
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
 

U F F I C I O  T E C N I C O  L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 

n. 19 chiusura scuole per maltempo.doc 

 

ORDINANZA N.  19   del   28  FEBBRAIO  2018 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole a seguito di bollettino allerta 
meteo codice arancione per neve. 

 

IL SINDACO 
 

 
VISTO il bollettino di allerta meteo, codice arancione, emanato dal Centro Funzionale della 

Protezione Civile Regione Toscana, pervenuto in data odierna;  

  
CONSIDERATO che si prevedono nevicate per la giornata di domani giovedi 1 marzo 2018, 

con rischi per la circolazione stradale veicolare e pedonale;  
  
CONSIDERATO che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica 

incolumità si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, per il giorno 1 marzo 2018, alla 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido “La Trottola” ed il centro socio-

assistenziale “Raggio di Sole”;  

  

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  
  
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.;   
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del decreto Legge 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213 -, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 

VISTO l’art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con 

delibera consiliare n. 38 del 30 luglio 2016; 

 
AVVISA  

  
la cittadinanza che la Regione Toscana – Centro Funzionale della Protezione Civile, ha diramato 

un bollettino di allerta meteo, codice arancione, dove si prevede una nevicata per la giornata di giovedi 

1 marzo 2018.  

  
INVITA  

  

la cittadinanza all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità;  

  
ORDINA  

  



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
 

U F F I C I O  T E C N I C O  L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 

n. 19 chiusura scuole per maltempo.doc 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del comune di Lamporecchio, compreso 
l’asilo nido “La Trottola” ed il centro socio-assistenziale “Raggio di Sole”, per il giorno giovedi 1 
marzo 2018.  

 
DÀ ATTO 

 

 CHE, ai sensi dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento è il 

Geom. Piero Baronti, Responsabile del Servizio di Protezione Civile Comunale; 
 

 CHE copia della presente venga conservata agli atti dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, 

visionabile a chiunque ne faccia richiesta; 
 

 CHE alla presente ordinanza viene allegato il parere favorevole di regolarità e correttezza 

giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa da parte del 

Responsabile del Procedimento Geom. Piero Baronti. 
 

D I S P O N E 
 

La pubblicazione all’albo e l’invio di copia del presente provvedimento a: 
 

• Prefettura di Pistoia Ufficio Territoriale del Governo - prefettura.prefpt@pec.interno.it 
 

• Protezione Civile di Pistoia: m.paolieri@provincia.pistoia.it 

 

• Uffico segreteria: m.martelli@comune.lamporecchio.pt.it 

 

 

D I S P O N E   I N O L T R E 
 

CHE alla presente ordinanza sia pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune e all’Albo 

Pretorio, incaricando allo scopo i responsabili dei vari Settori Comunali ognuno nei singoli ambiti di 

competenza e/o spettanza. 

 
IL SINDACO 

F.TO ALESSIO TORRIGIANI 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
 

U F F I C I O  T E C N I C O  L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 

n. 19 chiusura scuole per maltempo.doc 

 
ALLEGATO ALL’ORDINANZA N. 19   del  28 febbraio  2018 

 
 
OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole a seguito di comunicazione 

allerta meteo codice arancione per neve. 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 10, comma 3, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera 

consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare n. 38 del 

30 luglio 2016; 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE: 

 
a) in ordine alla regolarità tecnica dell’Ordinanza in oggetto; 
 

b) in ordine alla regolarità e alla correttezza giuridico - amministrativa della stessa. 

 
Lamporecchio, 28 febbraio 2018 

 
F.TO IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
GEOM. BARONTI PIERO 

 


